
 

Università degli studi di Bergamo – ITSM (ICCSAI Transport and Sustainable Mobility Center) 
Viale Marconi n. 5, 24044 Dalmine (Bg) - T+ 035 035 2052 077  F +039 035 2052 308  
Email iccsai@unibg.it e ingegneria@unibg.it  – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: VFV5CD 
  
 
   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Data, Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
DECRETO 

 
OGGETTO - Concorso a premi per elaborati di ricerca Future of intersection a favore di studenti 
dell’Università degli Studi di Bergamo e/o dell’Università di Harvard di cui all’avviso prot. 
8.616/III/12 del 24 gennaio 2022: nomina della Commissione di valutazione 

 
IL VICE DIRETTORE DEL CENTRO DI RICERCA ITSM 

 

RICHIAMATA l’erogazione liberale che il centro di ricerca ITSM ha ricevuto dalla Fondazione Cav. 
Lav. Carlo Pesenti di Bergamo a sostegno del progetto Future of intersection (responsabile il 
prof. Paolo Malighetti), per lo sviluppo di idee di mobilità ad alto contenuto innovativo, anche 
sulla base di elaborati di studenti di laurea magistrale dell’Università degli studi di Bergamo 
ovvero dell’Università di Harvard; 
 
VISTI: 

- il decreto d’urgenza rep. 209 del 13 dicembre 2021 con il quale è stata approvata 
l’iscrizione a bilancio dell’erogazione, con il relativo piano di riparto comprensivo di 3 
premi di complessivi dollari statunitensi 6.000= da erogare a favore di studenti per 
elaborati di ricerca pertinenti il tema Future of intersection; 

- il conseguente Avviso “Modalità di assegnazione dei premi” adottato con protocollo 
8.616/III/12 del 24 gennaio 2022; 

 
DATO ATTO in particolare che l’art. 5 dell’Avviso ha previsto la nomina della commissione 
(chiamata ad assegnare i premi) per proposta del prof. Paolo Malighetti, considerando le 
previsioni in materia di incompatibilità/conflitto di interessi/parità di genere e rispettando la 
seguente composizione: 

• due docenti appartenenti all’Università di Bergamo (della disciplina o discipline affini 
all'argomento dell’elaborato, di cui uno con ruolo di presidente); 
• due rappresentanti della Harvard School of Design; 
• un membro indicato dalla Fondazione Cav. Lav. Carlo Pesenti; 
 

VISTA la proposta del prof. Malighetti; 
 

DECRETA 
 

▪ Di nominare la Commissione per l’assegnazione dei premi come segue:  
• prof. Paolo Malighetti, II fascia, SSD ING-IND/35 Ingegneria economico gestionale 

appartenente al Dipartimento di Ingegneria gestionale, dell'informazione e della 
produzione del nostro Ateneo – Presidente;  

• prof.ssa Federica Burini, II fascia, SSD M-GGR/01 Geografia appartenente al 
Dipartimento di Lingue, letterature e culture straniere del nostro Ateneo; 

• prof. Allen Sayegh, rappresentante della Harvard School of Design; 
• prof.ssa Isa He, rappresentante della Harvard School of Design; 
• prof. Stefano Andreani, indicato dalla Fondazione Cav. Lav. Carlo Pesenti. 

 



 

Università degli studi di Bergamo – ITSM (ICCSAI Transport and Sustainable Mobility Center) 
Viale Marconi n. 5, 24044 Dalmine (Bg) - T+ 035 035 2052 077  F +039 035 2052 308  
Email iccsai@unibg.it e ingegneria@unibg.it  – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: VFV5CD 
  
 
   

▪ Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web 
dell’Università degli Studi di Bergamo, sezione Albo di Ateneo, nonché: 
− https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni (sezione Per 
gli studenti, voce Bando studenti e laureati); 
− https://itsm.unibg.it/it  (sezione Avvisi). 

        
IL VICE DIRETTORE DEL CENTRO 

                   prof. Mattia Cattaneo 
  Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

      

https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni
https://itsm.unibg.it/it

		2022-02-13T17:03:35+0100
	IT
	Mattia Cattaneo




